
  

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 14 декабря 2017 года                                                                                № 396 
г. Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального  
образования Тихорецкий район от 15 ноября 2007 года № 260 

протокол № 34 «Об утверждении Положения о проведении  
аттестации муниципальных служащих в муниципальном 

образовании Тихорецкий район» 

 

В целях уточнения порядка проведения аттестации муниципальных 
служащих в муниципальном образовании Тихорецкий район и на основании 
Закона Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом 
положении о проведении аттестации муниципальных служащих» Совет 
муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л: 

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 15 ноября 2007 года № 260 протокол № 34 «Об утверждении 
Положения о проведении аттестации муниципальных служащих            
в муниципальном образовании Тихорецкий район» (с изменением от 14 ноября 
2013 года № 26) следующие изменения: 

1.1.Пункт 2 исключить. 
1.2.В приложении: 
в разделе 1: 

слово «Закон» заменить словом «Закона»; 
нумерацию пунктов «4, 5, 6» заменить соответственно нумерацией «1.4, 

1.5, 1.6»; 
в абзаце втором пункта 1.4 слово «администрации» исключить; 
пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 
«1.6.По результатам внеочередной аттестации муниципальным 

служащим, имеющим преимущественное право на замещение должности 
муниципальной службы, могут быть предоставлены для замещения иные 
должности муниципальной службы.»; 

в разделе 2: 
в пункте 2.1 слово «органах» заменить словом «органе», слово 

«издается» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель) 
издает»; 

абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 
 



2 
 

«В состав аттестационной комиссии включаются представитель 
нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные 
служащие (в том числе из кадровой, юридической (правовой) службы и отдела, 
управления органа местного самоуправления муниципального образования 
Тихорецкий район, в котором муниципальный служащий, подлежащий 
аттестации, замещает должность муниципальной службы), независимые 
эксперты-специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой.»; 

в абзаце втором пункта 2.4 слова «не позднее,» заменить словами «не 
позднее»; 

в разделе 3: 
в абзаце первом пункта 3.2 слова «, и (или)» заменить словом «и»; 
в абзаце втором пункта 3.3 слова «и (или) отделом, управлением органа 

местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий район» 
заменить словами «(отделом, управлением органа местного самоуправления 
муниципального образования Тихорецкий район)»; 

в пункте 3.6: 
в подпункте «в» слова «успешного прохождения профессиональной 

переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «получения 
дополнительного профессионального образования»; 

в абзаце шестом слово «работе,» заменить словом «работе»; 
в абзаце втором пункта 3.7 слова «по форме согласно приложению к 

настоящему Положению» заменить словами «, составленный по форме 
согласно приложению к Типовому положению о проведении аттестации 
муниципальных служащих, утвержденному Законом Краснодарского края от          
27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом положении о проведении 
аттестации муниципальных служащих»»; 

в подпункте «в» подпункта 3.11 слова «на профессиональную 

переподготовку или повышение квалификации» заменить словами «для 
получения дополнительного профессионального образования»; 

в пункте 3.12 слова «профессиональной переподготовки или повышения 
квалификации» заменить словами «получения дополнительного 
профессионального образования»; 

приложение признать утратившим силу. 
2.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить официальное 
опубликование настоящего решения на сайте газеты «Тихорецкие вести» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение его на 
официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования 

Тихорецкий район               А.А.Перепелин 
 

Председатель Совета муниципального  
образования Тихорецкий район             А.Х.Зотов 


